

Kietrz, 15.03.2019 r.

**Protokół Nr VI/2018**  
**sesji Rady Miejskiej w Kietrze**  
z dnia 28 lutego 2019 r.

**Rozpoczęcie obrad sesji (14:06).**

Obrady rozpoczęto 28-02-2019 o godz. 14:06, a zakończono o godz. 17:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków:

1. Mirosław Skoczylas
2. Lech Duda
3. Lesław Kuśnierz
4. Czesław Lach
5. Stanisław Babiniec
6. Barbara Drzał
7. Paweł Chruściel
8. Agata Mormul
9. Bartłomiej Górka
10. Małgorzata Król
11. Zuzanna Rogowska
12. Małgorzata Bajer
13. Beata Głogiewicz

W sesji uczestniczyli:

Burmistrz Kietrza - **Dorota Przysiężna – Bator,**

Zastępca Burmistrza Kietrza - **Marceli Głogiewicz,**

Sekretarz gminy – **Leszek Wilk,**

Skarbnik Gminy - **Beata Trzcńska,**

**Dyrektorzy placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Kietrz: Bożena Wilk, Jolanta Wojnarska, Róża Kaczmar-Piątek, Danuta Rudnicka, Danuta Szwiec,**

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego w Kietrze: **Małgorzata Rudnicka - Głowińska, Ireneusz Kaczmar, Kamil Bednarz, Anna Pailga.**

Sołtysi: **Stanisław Babiniec, Danuta Rudnicka, Michał Durkacz, Marek Kaczmarczyk.**

**2. Przedstawienie porządku obrad (14:08).**

Pani Burmistrz złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. 7.12 tj. projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości oraz pkt. 7.13 tj. projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/61/2019 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na cele związane z ochroną środowiska i gospodarką

wodną z budżetu Gminy Kietrz, pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska

Wniosek o rozszerzenie o pkt. 7.12 przyjęty został jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Wniosek o rozszerzenie o pkt. 7.13 przyjęty został jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami(14:11).

Wyniki imienne:

ZA(13): Bartłomiej Górka, Małgorzata Bajer, Zuzanna Rogowska, Barbara Drzał, Paweł Chruściel, Stanisław Babiniec, Małgorzata Król, Czesław Lach, Mirosław Skoczylas, Lesław Kuśnierz, Beata Głogiewicz, Agata Mormul, Lech Duda

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

### **3. Przyjęcie protokołu V sesji Rady Miejskiej z dnia 31 stycznia 2019 r. (14:12).**

W głosowaniu jawnym imiennym protokół został przyjęty.

Wyniki imienne:

ZA(13): Zuzanna Rogowska, Bartłomiej Górka, Małgorzata Król, Małgorzata Bajer, Paweł Chruściel, Lesław Kuśnierz, Agata Mormul, Lech Duda, Barbara Drzał, Mirosław Skoczylas, Stanisław Babiniec, Beata Głogiewicz, Czesław Lach

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

### **4. 4. Informacje: (14:13)**

a. Burmistrza Kietrza o swojej pracy w okresie międzysesyjnym (14:13) - w załączeniu do protokołu.

b. Przewodniczących stałych Komisji Rady o pracy tych komisji w okresie międzysesyjnym (14:16):

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Chruściel przedstawił informacje o posiedzeniu komisji w dniu 11 lutego 2019 r. gdzie komisja rozpatrywała 3 skargi i dwa wnioski i zawnioskował o przyjęcie przez Radę stanowiska komisji w sprawie wniosków pracowników niepedagogicznych ZSP w Kietrze.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie i w głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty jednogłośnie (13 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Przewodnicząca Komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych Małgorzata Król złożyła informacje z posiedzenia komisji, na której w dniu 4 lutego przeprowadzono wizję lokalu mieszkalnego w Ściborzycach Wielkich celem rozpatrzenia wniosku o przydział lokalu mieszkalnego.

Przewodniczący Komisji rewizyjnej Lesław Kuśnierz złożył informację, że przed sesją komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwał w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na rok 2019 oraz zmiany WPF.

## **5. Zapytania i wolne wnioski (14:19)**

Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z opinią RIO wszystkie pytania, interpelacje i wolne wnioski powinny być składane przez radnych na piśmie.

Lech Duda - w grudniu przy zmianie budżetu, gdzie były przenoszone kolejne pieniądze na Stadion Miejski na remont komina zwracałem uwagę, że wcześniej były też przeznaczane pieniądze w kwocie 5.000 zł na zakup materiałów na tym obiekcie. Wówczas obiecała mi Pani się temu przyjrzeć. Czy wiadomo, czy zostały zakupione płytki ścienne i gdzie zostały złożone?

Lesław Kuśnierz - chciałbym coś więcej wiedzieć na temat spotkania z panem Prezesem Eko-Okien. Czego to spotkanie dotyczyło i czy coś uzyskaliśmy może?

Beata Głogiewicz - pytanie do pana Zastępcy - mieszkańcy zgłaszają mi taką sytuację, jaka w Nowej Cerekwi, a wynikała z przebudową naszej drogi. Chodzi mi o chodnik obok Domu Kultury. Jest on wysoko usytuowany, wysoko jest krawężnik i z tego co widać to okna będą zakryte i nie ma gdzie tam zaparkować. Czy na ten stan budowy jaki mamy możemy coś jeszcze jako urząd zmienić? Może pismo do ZDW odnośnie parkowania przy Domu Kultury, albo zmniejszenia chodnika i ponowne przełożenie go, żeby był niżej.

## **6. Debata o oświacie (14:22)**

Sekretarz Gminy Leszek Wilk przedstawił informację ostaniej realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017 – 2018 - informacja w załączeniu do protokołu.

Mirosław Skoczylas - czy zatrudnienie pracowników niepedagogicznych uległo zmianie w tym roku szkolnym?

Jolanta Wojnarska - w tej chwili zatrudniona jest 1 osoba z urzędu pracy do obsługi w ZSP w Kietrz. Obecnie oczekujemy na rozpatrzenie drugiego wniosku.

Joanna Jacheć - z kasy gminy na 31 marca 2018 opłacaliśmy 5,75 etatu, bo był pracownik z urzędu pracy na kontrakcie 2 - letnim. Zatrudnienie jest wystarczające, ale nie ma komfortu.

Mirosław Skoczylas - na ubiegłej sesji grupa radnych złożyła wniosek o podniesienie uposażenia dla administracji i obsługi w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kietrz. Czy coś w tym kierunku zostało poczynione?

Dorota Przysiężna - Bator – po konsultacjach z panią Skarbnik ustalono, że od 1 kwietnia pracownicy obsługi otrzymają podwyżkę w wysokości 8%.

Mirosław Skoczylas - od jakiegoś czasu jest poruszana sprawa dotacji dla szkół stowarzyszeniowych tzn. wypłaconych dotacji w jednym momencie za wysokich dla niektórych szkół, w innym momencie

nieodpowiednio rozliczonych. Są to dość pokaźne sumy. Może pani Burmistrz coś na ten temat powie: kiedy powstały te sytuacje z tym złym naliczeniem i jak to na tą chwilę wygląda.

Dorota Przysiężna - Bator – te błędnie naliczone dotacje powstały w roku 2018 w pierwszym jego półroczu i na tą chwilę jedna z placówek stowarzyszeniowych powinna oddać gminie 160.570,01 zł, a druga 39.300 zł według tych naszych aktualnych danych.

Mirosław Skoczylas - jakie są czynione kroki, żeby tę sprawę wyjaśnić?

Dorota Przysiężna - Bator –na jednym ze spotkań z dyrektorami już na ten temat rozmawialiśmy i sygnalizowaliśmy, że nie możemy poprzestać na lakonicznym stwierdzeniu, że taki mamy stan. Trzeba będzie sprawie nadać bieg i spróbować wypracować rozwiązanie.

Agata Mormul - mamy świadomość tego, że gimnazjum wygasa tym samym jest jedna placówka, ale nauczycieli jest więcej niż etatów. W jaki sposób dyrekcja pochyli się nad przydziałem czynności. Czy są prowadzone rozmowy z pracownikami mogącymi przejść na świadczenia kompensacyjne w ZSP w Kietrzu i Nowej Cerekwi?

Jolanta Wojnarska - dopiero zaczynają się prace nad arkuszami, ale na chwilę obecną to nie ten czas i nie ta pora.

Joanna Jacheć - jesteśmy na etapie tworzenia arkuszy organizacyjnych, ale cały czas się wspomina, że niektóre osoby mogą odejść na świadczenia kompensacyjne.

Agata Mormul - ile osób ma takie uprawnienia?

Joanna Jacheć - 3 osoby.

Bożena Wilk - prowadzimy z nauczycielami rozmowy, ale to jest tak delikatna kwestia. Świadczenie kompensacyjne jest o wiele niższe niż emerytura. Emerytura też jest przywilejem, więc trudno naciskać jeżeli sami nie przychodzą z tym i nie wyrażają zgody. Na ten moment nie mamy informacji od żadnego nauczyciela, że chce przejść na takowe świadczenie.

Lesław Kuśnierz - w szkole w Nasiedlu oddziałów „0” jest 1 – uczniów 7, poniżej zerówki jest 18. Tych 18 przenieśliśmy do oddziału „0”. Czy program zerówki i poniżej zerówki nie koliduje ze sobą i czy ci uczniowie po ukończeniu tej zerówki już pójdą do I klasy czy zostaną w zerówce? Podobna sytuacja jest w Ściborzycach.

Danuta Szwiec - oddział liczebnie wynosi 25 wychowanków. Jest to jeden oddział przedszkolny i w tym oddziale przedszkolnym są uczniowie zerowi, na których przychodzi dotacja subwencyjna z budżetu państwa dlatego oni są wyszczególnieni jako odrębna grupa, ale tak naprawdę wszystkie dzieci stanowią jedną mieszaną grupę w oddziale łączonym. Szóstka dzieci ma osobne zajęcia dydaktyczne, a pozostałe zajęcia mają dzieci razem.

Stanisław Babiniec - chodzi mi o tą kwotę, którą gmina dopłaciła w związku z nieosiągnięciem wysokości wynagrodzeń dla nauczycieli w 2018 roku i tak dla nauczycieli dyplomowanych była to kwota 45.471 zł, a dla nauczycieli mianowanych kwota 604 zł prawie. Łącznie jest to kwota dopłaty 46.075 zł. To już chyba kolejny rok, że taka dopłata występuje. Rozumiem, że jest to dopłata za nieprzepracowane godziny przez nauczycieli. Czy jest to wynik nieprecyzyjnie zrobionego arkusza organizacyjnego, czy błędnie, źle naliczanych finansów?

Dorota Przysiężna - Bator – nie sądzę, żeby to to było ani jedno, ani drugie. Jeśli nauczyciel ma nadgodziny to ma większą szansę wyższego zarobku i wtedy o nieosiągnięciu pewnej średniej nie można mówić. Sytuacją sprzyjającą z punktu widzenia budżetu jest to, żeby nauczyciel miał etat i coś ponad.

Nastąpiła zmiana quorum (14:53)

Ilość radnych obecnych na sali obrad: 14

Do sesji dołączył radny Damian Bosowski.

Paweł Chruściel - czy ma pani wiedzę dlaczego się tak wydarzyło, że to dofinansowanie w zawyżonej kwocie zostało wypłacone? Czy placówki, które wzięły te zawyżone dofinansowanie nie miały żadnych wątpliwości, że ta kwota jest zawyżona?

Dorota Przysiężna - Bator – wynikało to z błędu rachunkowego osoby naliczającej dotację. Czy dyrektorzy tych placówek byli tym zaskoczeni to myślę, że możemy poprosić samych dyrektorów o odpowiedź.

Zofia Barlik - to stało się w kwietniu i ja interweniowałam codziennie. Powiedziano mi, że jest dobrze naliczona dotacja. Potem dostaliśmy jedno pismo, drugie pismo i nastąpiło to, że w miesiącu wrześniu odnośnie ustawy o finansach oświatowych z art. 12 zmniejszono nam tę dotację, bo jest tam taki zapis, który umożliwia 25% zniżki z tej dotacji. W listopadzie naliczono nam niską dotację. Ja chodziłam do pani Kustubajdy tyle razy i prosiłam o naliczenie tej dotacji prawidłowo, gdzie przedstawiałam ustawę o finansach oświatowych, które mówią jak to obliczyć, a błąd zrobiła tamta osoba, która to liczyła. Ja starałam się to wszystko wyjaśnić, pan Sekretarz jest tego świadkiem, bo nie raz byłam u niego na tej rozmowie. Potem dla nas było wielkim szokiem, że w styczniu dostaliśmy znów wysoką dotację i teraz tak idzie. Niby jest w porządku, ale my mamy naliczoną tę dotację bo ja to wszystko naliczyłam zgodnie z ustawą o finansach i ja to przedstawię pani Burmistrz. Dzień w dzień byłam i mówiłam, że jest za wysoka dotacja. Okazało się, że są bardzo wysokie koszty w przedszkolu w Nowej Cerekwi i stąd dotacja jest taka wysoka. Kto w tym wszystkim jest winny? Do tej pory nie wiemy, czy dobrze jest naliczana dotacja. Dzisiaj słyszę, że jest 160.000 zł, gdzie dla mnie to jest szokiem bo powiedziano Prezesowi, że jest 70.000 zł.

Danuta Szwiec - ponieważ ta zawyżona dotacja dotyczy również Gimnazjum w Nasiedlu, to powiem tak. Nie wiem z czego wynikała ta kwota zawyżenia, ale podejrzewam, że był to błąd rachunkowy osoby, która przeprowadziła to obliczenie. Sama dostając bardzo niską dotację na Gimnazjum, kiedy otrzymałam podwójną praktycznie kwotę to zadzwoniłam do pani prowadzącej obliczenia i ona mi powiedziała, że jest wszystko w porządku, bo się zmieniły przepisy dotyczące naliczania dotacji i w tej chwili dostajemy dotację na nowych zasadach i wyliczoną na podstawie Gminy Głubczyce. Wtedy pokusiłam się o telefon do pana Krzaczkowskiego z prośbą o to, żeby mi powiedział jak to jest naliczane w Gminie Głubczyce i on mi potwierdził i powiedział, że mamy teraz „farta” bo w gminie Głubczyce były duże inwestycje i jest 1,9. Kiedy pan Krzaczkowski potwierdził mi, że jest wszystko w porządku już nie interweniowałam, bo nie czułam takiej potrzeby. A informację o tym, że dotacja została źle naliczona otrzymałam w listopadzie ubiegłego roku i pieniądze, które mogłam zaoszczędzić w budżecie oddałam na konto gminy w kwocie ponad 10.000 zł, aby nie podnosić tego kosztu. Ale gdybym otrzymała tę informację wcześniej, to być może udałoby mi się zaoszczędzić większą kwotę.

Paweł Chruściel - ilokrotnie panie interweniowały i u kogo?

Danuta Szwiec - w miesiącu sierpniu postawiliśmy wszystko na głowie, bo nie znaleźliśmy kwoty dotacji na jednego ucznia. Wtedy się zaczęła jakaś reorganizacja, jakieś naliczanie i była pani Skarbnik

powiedziała, że ona nie ma obowiązku z nami na ten temat rozmawiać, bo jest osoba kompetentna do wyliczania wysokości dotacji i to ona wylicza dotacje i powinna z nami rozmawiać. Później przyszły zmiany na tym stanowisku i dopiero wtedy zaczęło się coś dziać w kwestii wyliczenia dotacji. Byłyśmy na takim spotkaniu najpierw u pani Skarbnik, która nie chciała z nami rozmawiać, później u byłej pracownicy, która się zwalniała. Następnie byliśmy u pani obecnej pracownicy, która powiedziała, że jeszcze nie wie, bo jeszcze nie umie to wyliczyć. Później było spotkanie w obecności pani Mecenas, gdzie postawiliśmy wszystko na jedną kartę, bo powiedzieliśmy, że to tak dłużej nie może trwać. Proszę pana obowiązkiem gminy jest zamieszczenie tych informacji na stronie Urzędu Gminy. W sierpniu my nie znaleźliśmy kosztów, nic nie wiedzieliśmy stąd też nasza interwencja. W tej chwili mamy przekroczoną kwotę dotacji i prawdopodobnie poniesiemy konsekwencje tej sytuacji. Niczemu nie jesteśmy winni, natomiast z nas się zrobiło kozłów ofiarnych całej tej sytuacji.

Mirosław Skoczylas - nikt tu nie robi z was kozłów ofiarnych i nikt was nie wini. Proszę tego tak nie traktować.

Róża Kaczmar – Piątek - proszę panią Burmistrz i państwa radnych o to, żeby skończyć z nami z kosztem. Ja prowadzę najdłuższą szkołę stowarzyszeniową. Bywało różnie. Zaczynałam od momentu kiedy koszt miałam bardzo wysoki, potem doszły kolejne szkoły i koszt spadał, ale takiego cyrku, takiego zażenowania jak w ubiegłym roku nie przeżyłam jeszcze. Niech robi to pracownik, który umie. Proszę państwa zainwestujcie w pracownika, żeby ta osoba była doszkolona. Interweniowaliśmy tyle ile się dało. O ile nie zgadzam się w zupełności z panią Mecenas to pod jednym względem się zgadzam: nigdy nie napisałam pisma. Dlaczego nie napisałam: Burmistrz kolega, państwo radni koledzy, znajomi. To jest błąd. My potrzebujemy spokoju. My bardzo prosimy, żeby w końcu ktoś był przeszkolony do końca. Pani Dagmara była z nami na szkoleniu w Opolu i mi jej było żal. Przyjechały osoby, które już coś wiedzą, a u nas 10 lat istnieje moja szkoła i od 10 lat Gmina Kietrz się dale uczy. My w kwietniu dowiadujemy się, że ja dostałam połowę dotacji, bo za dużo było naliczone. Tylko prawo w tej chwili jest tak skonstruowane, że my się będziemy bali każdego dnia i każdej godziny. Prawo w tej chwili się zmieniło tak, że pracownik z gminy powie ojej pomyliłem się i w grudniu okazuje się, że my musimy zwrócić dotację. Pytanie z czego. My 31 grudnia jesteśmy wyliczeni na zero. My ciężko wszyscy pracujemy i chcemy być poważnie traktowani. Mniejsze błędy gminy są naszą stabilizacją. Potrzebujemy spokoju i potrzebujemy fachowca do liczenia. Proszę, żeby pracownik, który się nami zajmuje był szkolony.

Agata Mormul - czy istnieje jakakolwiek możliwość pociągnięcia do odpowiedzialności tej osoby, która naliczyła takie dotacje?

Joanna Tokarska – Grzesik - w drodze odszkodowawczej musimy wykazać trzy niezbędne elementy: winę, szkodę i związek przyczynowo - skutkowy. Jest to na etapie sądu i jest to wszystko do zrobienia i to jest decyzja pani Burmistrz. Musimy mieć na uwadze jedną istotną kwestię i tutaj pomimo tego, że się w 100% zgadzam z tym co mówiły pani Dyrektorki, to kwestia szkody będzie trudna do wykazania. To są dotacje, które w momencie gdy są pobrane w nadmiernej wysokości one podlegają zwrotowi i gmina ma obowiązek dochodzenia od szkół stowarzyszeniowych należnych kwot. Prawna możliwość jest, ale szkoda trudna do udowodnienia.

Dorota Przysiężna – Bator - jest to temat drażliwy, który ma dwie płaszczyzny: prawną i moralną. Będziemy musieli tutaj to wyważyć i znaleźć rozwiązanie. Jeśli chodzi o szkolenia pracowników to w tej chwili sprawami dotacji zajmuje się pani Dagmara Kuszubajda i jeździ na szkolenia i się uczy. Od kiedy ode mnie zależy decydowanie w tych sprawach nie pojawił się tutaj w gminie, żaden nowy kierownik, jeden jedyny pojawi się od 1 marca i to będzie kierownik referatu organizacyjno- prawnego

odpowiedzialny przede wszystkim za oświatę. Na te pewne sprawy dotacyjne będzie patrzyła druga para oczu.

Agata Mormul - czy posiadamy taką informację ilu uczniów odeszło do Gminy Pietrowice Wlk. i Branice?

Burmistrz - na tę chwilę takiej informacji nie posiadamy, ale jeśli jest takie życzenie państwa radnych to takie informacje przedstawimy.

Stanisław Babinec - przeraża mnie skala błędu przy naliczaniu dotacji z punktu widzenia przedszkola w Rozumicach. Jak rozumiem to jest 160.000 zł i że pieniądze zostały wydane. Teraz gdyby trzeba było je zwracać to przez 5 lat miesięcznie rata spłaty wyniesie 2666 zł. Czy stać was na to, żeby co miesiąc spłacać taką kwotę?

Zofia Barlik - te pieniądze zostały zainwestowane w budynek, a budynek jest własnością gminy. Kupiliśmy piec, zostały wymienione okna w przedszkolu i w żłobku, mamy drzwi ognioodporne. Wszystko zainwestowaliśmy w przedszkole. Płace moich nauczycieli naprawdę są niskie. Pracujemy z kodeksu pracy. Nie wiem z czego możemy to oddać. Ja przedstawię wszystko jak ja wyliczyłam dotację, gdzie sprawdzałam to trochę wyżej. Dla mnie dotacja z 647 zł w grudniu i skacze na 947 w styczniu to też pytałam panią Dagmarę. Dla mnie był szokiem spadek z 1041 zł na 647 zł. Te pieniądze zainwestowaliśmy z prezesem w budynek. Nie może być tak, że my sobie nie wypracujemy własnego modułu. Nie bierzmy przykładu z innej gminy tylko sami to wypracujmy. Wszystkie pieniądze, które mieliśmy rozliczyliśmy w grudniu do zera i wszystkie przeszły na budynek przedszkola.

Mirosław Skoczylas - jeśli pani kilkakrotnie wypowiadała, że dziwi się pani naliczeniu tej dotacji i że pani inną dotację wyliczyła w tym momencie to może pani zdradzi ile według pani ta dotacja powinna wynosić obecnie?

Zofia Barlik - jeżeli mi się spotkam w gronie, które sugerowała pani Burmistrz to ja to wszystko przedstawię.

Mirosław Skoczylas - mam pytanie do pań dyrektorek ZSP w Kietrze. Jak wszyscy wiemy rok bieżący jest rokiem specyficznym dla oświaty ponieważ odchodzą dwa roczniki. Wszystkie gminy są tym zatrzwożone bo będzie problem, bo będzie mniej uczniów ale czy nasze panie dyrektorki robią jakieś kroki w tym kierunku, żeby pozyskać jak największą ilość ośmioklasistów i gimnazjalistów do naszego liceum i do szkoły branżowej?

Jolanta Wojnarska - w tej chwili już rozmawiamy wszystkie razem ze sobą i próbujemy w jakiś sposób zachęcić dzieci, zapraszając na dzień otwarty do naszego liceum do szkoły branżowej i szkoły zawodowej. Mam nadzieję, że uda nam się rozpocząć współpracę z Eko-Oknami w kierunku przygotowania młodzieży do konkretnych zawodów. Mam nadzieję, że profilowane klasy w LO również zachęcą młodzież.

Mirosław Skoczylas - proszę o mobilizację.

Bożena Wilk - tutaj takiego przysłowiowego szału nie ma bo odchodzą tylko dwie ósme klasy i to są klasy 20-osobowe. Musimy sobie zdawać sprawę ile z tej czterdziestki może rozpocząć naukę w LO i szkole zawodowej. Do tego cztery klasy gimnazjalne i liczebność ich też nie jest duża. Realnie istnieje taka możliwość, że otworzymy dwie klasy średnie i dwie zawodowe.

Mirosław Skoczylas - pani mówi o naszych uczniach, a ja myślę dalej o ościennych gminach. To jest dla nas pole do popisu.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

## **7. Podjęcie uchwał: (15:29)**

### **7.1. w sprawie zmian budżetu Gminy Kietrz na rok 2019 (15:29)**

Nastąpiła zmiana quorum (15:50)

Ilość radnych obecnych na sali obrad: 13. Sesję opuściła radna Beata Głogiewicz.

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Zuzanna Rogowska, Czesław Lach, Paweł Chruściel, Bartłomiej Górka, Damian Bosowski, Mirosław Skoczylas, Małgorzata Król, Stanisław Babiniec, Barbara Drzał, Agata Mormul, Małgorzata Bajer, Lech Duda, Lesław Kuśnierz.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

### **7.2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej (15:55)**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zmianami i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Paweł Chruściel, Damian Bosowski, Małgorzata Bajer, Zuzanna Rogowska, Agata Mormul, Bartłomiej Górka, Czesław Lach, Barbara Drzał, Mirosław Skoczylas, Stanisław Babiniec, Małgorzata Król, Lech Duda, Lesław Kuśnierz.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

### **7.3. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieruchomości Gminy Kietrz, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, strony zawierają kolejne umowy,**



**których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, z przeznaczeniem na ogródek przydomowy, ogródek działkowy i uprawy rolne (15:57)**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Kierownik referatu Małgorzata Rudnicka-Głowińska.

Lesław Kuśnierz - pytanie dotyczy ogródka przydomowego przy ul. Zielonej. W wykazie jest napisane, że ma 1014 m<sup>2</sup> natomiast z mapy ta działka 36/5 podejrzewam, że ma w granicy 1,5ha. Czy to jedna osoba dzierżawi taki duży obszar i czy odprowadzona kwota dzierżawy jest za tą powierzchnię, która jest w wykazie czy za cały obszar.

Małgorzata Rudnicka – Głowińska - obszarowo geodezyjnie jest to teren o wiele większy, ale właściciele mieszkający przy ul. Zielonej, korzystając z tych ogródków przydomowych mają proporcjonalnie przypisaną powierzchnię z tego dużego terenu geodezyjnego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Damian Bosowski, Paweł Chruściel, Małgorzata Bajer, Małgorzata Król, Zuzanna Rogowska, Czesław Lach, Stanisław Babiniec, Agata Mormul, Bartłomiej Górka, Barbara Drzał, Lech Duda, Mirosław Skoczylas, Lesław Kuśnierz.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

**7.4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieruchomości Gminy Kietrz, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, z przeznaczeniem na cele garażowe (16:02)**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Kierownik referatu Małgorzata Rudnicka - Głowińska.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Damian Bosowski, Lesław Kuśnierz, Małgorzata Bajer, Zuzanna Rogowska, Bartłomiej Górka, Paweł Chruściel, Małgorzata Król, Czesław Lach, Barbara Drzał, Agata Mormul, Stanisław Babiniec, Lech Duda, Mirosław Skoczylas.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

**7.5. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Kietrz, od dnia 1 września 2019 r. (16:02)**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Sekretarz Gminy.

Lesław Kuśnierz - chciałem dopytać odnośnie obwodu w Nowej Cerekwi. Co się dzieje z osiedlem Wojnowice?

Sekretarz - Wojnowice są potraktowane jako całość, nie wyodrębniamy osiedla.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Damian Bosowski, Małgorzata Bajer, Małgorzata Król, Czesław Lach, Bartłomiej Górka, Barbara Drzał, Paweł Chruściel, Zuzanna Rogowska, Stanisław Babiniec, Agata Mormul, Lech Duda, Lesław Kuśnierz, Mirosław Skoczylas.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

**7.6. w sprawie uchylecia Uchwały Rady Miejskiej w Kietrz Nr V/55/2019 z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum im. T. Kościuszki wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kietrz (16:05)**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Sekretarz Gminy.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Damian Bosowski, Zuzanna Rogowska, Paweł Chruściel, Bartłomiej Górka, Małgorzata Król, Stanisław Babiniec, Czesław Lach, Lech Duda, Barbara Drzał, Agata Mormul, Lesław Kuśnierz, Małgorzata Bajer, Mirosław Skoczylas.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

**7.7. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kietrz z dnia 07 stycznia 2019 r. (16:06)**

Uzasadnienie do skargi przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Chruściel, który zawniioskował o uznanie skargi za częściowo zasadną.

Przewodniczący poddał wniosek o uznanie skargi za częściowo zasadną. Wniosek został przyjęty głosami: 12 za, 0 przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(12): Małgorzata Bajer, Zuzanna Rogowska, Damian Bosowski, Paweł Chruściel, Lesław Kuśnierz, Małgorzata Król, Bartłomiej Górka, Agata Mormul, Lech Duda, Czesław Lach, Mirosław Skoczylas, Barbara Drzał.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(1): Stanisław Babiniec

BRAK GŁOSU(0):

#### **7.8. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kietrze z dnia 08 stycznia 2019 r. (16:12)**

Uzasadnienie do skargi przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Chruściel, który zawnioskował o uznanie skargi za bezzasadną.

Przewodniczący poddał wniosek o uznanie skargi za bezzasadną.

Wniosek został przyjęty głosami: 12 za, 0 przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne: ZA(12):Damian Bosowski, Małgorzata Król, Lesław Kuśnierz, Bartłomiej Górka, Zuzanna Rogowska, Paweł Chruściel, Mirosław Skoczylas, Małgorzata Bajer, Barbara Drzał, Lech Duda, Stanisław Babiniec, Czesław Lach.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(1): Agata Mormul

BRAK GŁOSU(0):

#### **7.9. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji rewizyjnej na 2019 rok (16:16)**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Przewodniczący Komisji rewizyjnej Lesław Kuśnierz.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne: ZA(12): Paweł Chruściel, Małgorzata Król, Bartłomiej Górka, Czesław Lach, Małgorzata Bajer, Barbara Drzał, Stanisław Babiniec, Mirosław Skoczylas, Lesław Kuśnierz, Lech Duda, Agata Mormul, Zuzanna Rogowska.

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(1): Damian Bosowski

BRAK GŁOSU(0):

**7.10. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów (16:18)**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Kierownik referatu Anna Paliga.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Czesław Lach, Zuzanna Rogowska, Damian Bosowski, Małgorzata Król, Bartłomiej Górka, Agata Mormul, Barbara Drzał, Stanisław Babiniec, Mirosław Skoczylas, Paweł Chruściel, Małgorzata Bajer, Lech Duda, Lesław Kuśnierz

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

**7.11. w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Pilszcz na lata 2015 - 2020 (16:20)**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Kierownik referatu Ireneusz Kaczmar.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Małgorzata Bajer, Stanisław Babiniec, Czesław Lach, Damian Bosowski, Lesław Kuśnierz, Bartłomiej Górka, Zuzanna Rogowska, Paweł Chruściel, Barbara Drzał, Mirosław Skoczylas, Agata Mormul, Małgorzata Król, Lech Duda

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

**7.12. zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości (16:21)**

Komentarza do projektu uchwały udzieliła Kierownik referatu Anna Paliga.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Damian Bosowski, Małgorzata Bajer, Bartłomiej Górka, Paweł Chruściel, Czesław Lach, Zuzanna Rogowska, Małgorzata Król, Stanisław Babiniec, Barbara Drzał, Mirosław Skoczylas, Agata Mormul, Lech Duda, Lesław Kuśnierz

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

**7.13. w sprawie zmiany Uchwały Nr V/61/2019 Rady Miejskiej w Kietrze z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na cele związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną z budżetu Gminy Kietrz, pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska (16:23)**

Komentarza do projektu uchwały udzielił Kierownik referatu Ireneusz Kaczmar.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała nie została przyjęta( w czasie głosowania o przerwę poprosiła pani Mecenas).

Wyniki imienne: ZA(1): Bartłomiej Górka

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(12):

Mirosław Skoczylas, Lech Duda, Lesław Kuśnierz, Czesław Lach, Stanisław Babiniec, Barbara Drzał, Paweł Chruściel, Agata Mormul, Małgorzata Król, Zuzanna Rogowska, Małgorzata Bajer, Damian Bosowski

Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie reasumpcji głosowania projektu uchwały. Rada w głosowaniu jawnym przyjęła wniosek jednogłośnie (13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących).

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały i w głosowaniu jawnym imiennym uchwała została podjęta.

Wyniki imienne:

ZA(13): Bartłomiej Górka, Lesław Kuśnierz, Paweł Chruściel, Małgorzata Król, Agata Mormul, Małgorzata Bajer, Damian Bosowski, Czesław Lach, Lech Duda, Mirosław Skoczylas, Barbara Drzał, Zuzanna Rogowska, Stanisław Babiniec

PRZECIW(0):

WSTRZYMUJĘ SIĘ(0):

BRAK GŁOSU(0):

## **8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski i dopytania (16:33)**

### **Burmistrz Kietrza odpowiedziała na zapytania:**

- 1) radnego Lesława Kuśnierza w sprawie informacji o spotkaniu w firmie Eko - Okna – usiłujemy pozyskać tę firmę jako patrona naszej szkoły, w sensie patronażu. Proponujemy Eko - Oknom, żeby tutaj nasi uczniowie odbywali u nich praktyki;
- 2) radnego Lecha Dudy w sprawie zakupu płytek ściennych - pozyskałam informacje ustne od prezesa Wyszyńskiego, z których wynika, że płytki nie zostały zakupione. Pan Kierownik Bednarz pytał pana Prezesa Hydrokanu, czy takie płytki były zakupione i on nie wiedział o co chodzi. Pani Skarbnik zobaczy, czy ta kwota została wydatkowana z budżetu.

Radny Lech Duda w formie dopytania powiedział, że poprzednia rada decyzję o przyznaniu 5.000 zł na zakup płytek podjęła w sierpniu 2017 roku i w pozycji nr 47 zostało wpisane zadanie pn. „Modernizacja szatni na Stadionie Miejskim”.

Burmistrza Kietrza - nie wiem kiedy Prezes został poinformowany o tych pieniądzach czy dopiero w grudniu. Nie wiem jak było faktycznie.

Pani Burmistrz odniosła się również do debaty o oświacie - podczas wypowiedzi pani Dyrektor Przedszkola w Rozumicach powiedziała o tym, że te dotacje zostały wydane na inwestycje. Zaczynam martwić się problemem, który nam się zrodzi ponieważ dotacja nie może być wydana na inwestycje. A tutaj okazuje się, że te dotacje zostały w taki sposób zainwestowane. Prawdopodobnie kiedy zaczniemy kontrolować sposób wydatkowania dotacji to nie będziemy się tylko zamartwiać tym, że one niegdyś w 2018 roku zostały źle wyliczone, ale zaczniemy zamartwiać się tym, że zostały źle wydane. Jeszcze o jednej rzeczy muszę powiedzieć. Ponieważ pojawiło się kilkakrotnie nazwisko naszej obecnej pracownicy pani Dagmary Kusztabajdy, to chciałabym, żeby wszystko zostało zrozumiane tak jak należy. Tego błędnego naliczenia dotacji nie dokonała pani Dagmara. Ona wręcz te sprawę wykryła i ona ją zaczęła prostować.

Zastępca Burmistrza udzielił odpowiedzi na zapytanie odnośnie drogi w Nowej Cerekwi - mamy obietnicę, że naprzeciw Domu Kultury nie będzie to teren zielony tylko będzie to nawierzchnia utwardzona. Odnośnie ewentualnego ulokowania miejsc postojowych to powiem, że z doświadczenia wiem, że do takich spraw trzeba podchodzić pragmatycznie, a ten pragmatyzm wynika czysto z przepisów. To jest droga publiczna, która jest bardzo mocno określona przepisami prawa. Proszę pamiętać o tym, że droga wojewódzka jest własnością Województwa Opolskiego w Zarządzie Dróg Wojewódzkich i gmina nie ma bezpośredniego wpływu na to co na tej drodze zostanie zrobione. W projekcie budowlanym tak rozległym nie da się przewidzieć wszystkiego.

## **9. Oświadczenia radnych (16:44)**

Lech Duda - chciałbym odnieść się do wypowiedzi pana Kierownika Bednarza ze styczniowej sesji. Jak na ostatniej sesji pytałem podobnie jak na dzisiejszej panią Burmistrz o te 5.000 zł na remont szatni na Stadionie Miejskim. Otóż w 2017 roku tak jak wcześniej wspominałem została podjęta uchwała o zmianie budżetu z przeznaczeniem na ten materiał na Stadion Miejski. Wówczas pytałem się dlaczego to akurat musi być robione w tym momencie za takie pieniądze, że to za mało. Padło stwierdzenie, że

to jest z klatki i te pieniądze muszą być tam przelane. Dlaczego do tego wracam. Gdyby nie to, że w 2018 roku zapytałem się pana Burmistrza jak to się ma z tymi płytkami, czy to zostało zrobione, bo szatnie dalej nie były odnowione, a Sanepid nakazał remont to ówczesny pan Burmistrz Łobos powiedział, że to jest zakupione i zostało złożone w Hydrokanie. Pan Kamil Bednarz powiedział, że z tego co wie to pod koniec roku został zakupiony materiał, płytki ściennie na kwotę 5.000 zł i składowane w Hydrokanie. Borykamy się z problemami finansowymi i patrząc na MGOK w Kietrze, gdzie toalety są do remontu, biblioteka jest do remontu to 5.000 zł chociażby na toalety też by mogło być. Uważam, że jest bardzo istotne, jeżeli pan Burmistrz wypowiada się, że zostały zakupione i to w sierpniu tamtego roku, pan Kierownik wypowiada się, że z tego co wie to też zostały zakupione płytki i złożone, a na ostatnie sesji pan kierownik mówi, że tego w życiu nie mówił i nie było takiego zadania. Traktujmy się poważnie. Ówczesny pan radny Wojciech Maryszczak wystąpił do mnie z takimi pretensjami, że prosi osobę, która była przeciwna przekazaniu 5.500 zł na przeznaczenie na Stadion. Jakby na to nie patrzeć było przeznaczone 5.000 zł, było wielkie halo i okazało się, że nie ma płytek. Nie mówię tego po to, żeby kogoś gnębić tylko po to, żeby dociec, gdzie są. Te 5.000 zł przydałoby się każdej drużynie na remont.

## **10. Informacje bieżące (16:51)**

Stanisław Babiniec przypomniał o turnieju samorządowym i przedstawił terminarz kolejnych rozgrywek.

Mirosław Skoczylas przypomniał o składce na cele dobroczynne w związku z organizowanym turniejem samorządowym oraz o obowiązku złożenia w terminie do 30 kwietnia br. oświadczeń majątkowych za rok 2018.

Sekretarz Gminy poinformował, że od 4 do 13 marca odbędą się zebrania wiejskie, na których będą wybierani sołtysi i rady sołeckie na nową kadencję.

Lech Duda - swego czasu w miejscowościach wiejskich były osoby, które dbały o porządek na wsi. Czy byłaby możliwość, aby wziąć z Urzędu Pracy pracowników na 9 miesięcy i 3 miesiące dopłacała gmina. Czy istnieje taka możliwość?

Burmistrz - potencjalnie taka możliwość istnieje. Jedna pani już zgłosiła chęć pracy w taki sposób i pani sołtys zgłosiła takie zapotrzebowanie. Ta pani będzie z ramienia urzędu pracy od 1 kwietnia pracować. Pani musiała korzystać z MOPS-u. To jest praca w wymiarze 40 godzin miesięcznie. Jeśliby miało to na takich zasadach funkcjonować to jest to możliwe.

Lech Duda - pani Burmistrz ja nie koniecznie o tym mówię. Ja mówiłem o ludziach, którzy są zarejestrowani w urzędzie pracy i oni z urzędu pracy mają płacone przez 9 miesięcy, jednakże gmina przedłuża im umowę o 3 miesiące.

Burmistrza - to mówi pan radny o robotach publicznych. Ja mam świeżą informację z dzisiaj, że na tę chwilę PUP nie ma pieniędzy na tę formę zatrudnienia. Będziemy w kontakcie z PUP i będziemy trzymać rękę na pulsie.

## **11. Zakończenie obrad (17:00)**

Posiedzenie zakończono o godz. 17:00.

Protokołowała: Bogusława Paul.